Je príliš skoro, aby sme dva roky po smrti kard. Jozefa Tomka vyčerpávajúco hodnotili 

jeho život a dielo, lebo tie najdôležitejšie dokumenty sú ukryté, a ešte dlho budú pod kľú-

čom tajných Vatikánskych archívov. Azda po viacerých desaťročiach bude niekto, kto 

objektívne a pravdivo zhodnotí život a dielo kard. Jozefa Tomka. No nie je prehnané kon-

štatovanie, že kard. Jozef Tomko sa svojimi tézami i konkrétnymi postojmi zaradil medzi 

moderných teológov s modernistickými tendenciami „novej teológie“, ktorá bola dominant-

nou nielen na Druhom vatikánskom koncile, ale v celej pokoncilnej dobe, ktorej ovocie je 

najviac viditeľné v našich časoch.  
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Listina Henricha prepošta z Miechova o právach križovníkoch 

v kostole v Lendaku z roku 1315 

Martina Bošková  

Scroll of Henry, provost of Miechov, on the rights of the crusaders in the church in Lendak 
 from 1315 

1. In nomine Domini. Amen. Sacrosancta Iherosilimitana ecclesia cum suis membris 

diffusa per mundi climata dignis est honoribus ac libertatibus attolenda, quod Ihesus 

Christus dei 

2. filius eidem ecclesie patrimonium suo precioso sanguine consecrauit. Noverint ergo 

presentes et posteri, quod frater Herricus canonicus dominici Sepulchri et prepositus  

3. Mechoviensis nec non dominus de Landech in terra Scypsiensi vna cum nostris fratribus 

Cruciferis Ordinis eiusdem dominici Sepulchri sub canonica  Regula sancti Au 

4. gustini episcopi constitutis volumus presentibus litteris non latere, quoniam honorabilis 

dominus magister Paulus prepositus Scypsiensis ob reverenciam eius qui salute  

5. hominuum voluit misericorditer crucifigi de communi consensu canonicorum et Capi-

tuli ecclesie sancti Martini cessit ex toto omni iuri habere dinoscitur  in  

6. ecclesia de Landech et in ecclesia de Crucedorf ita tamen, quod ab ecclesia de Landech 

semel in anno mittatur vnus frater ad synodum ecclesie sancti Martini  

7. sed in ecclesia de Crucedorf iudicia spiritualia et omicidii (sic!) iura ad ecclesiam perti-

nencia dictus prepositus Scypsiensis per se voluit  reseruare. Vt  autem  

8. ecclesia  sancti Martini sepius prenarrata sui valeat honoris aciem retinere eidem ecclesie 

infra octauas sancti Martini in restauro sui iuris vnam 

9. marcam fini argenti Scypsiensis ponderis singulis annis tenebimur presentare. Que si 

non daretur extunc sepedictus prepositus Sepsiensis quantum ad hanc  

10  solam tamen ecclesiam de Landech habebit sub  interdicto